9. Habiéndoles dicho estas cosas, se quedó él en Galilea.

10. Mas luego que hubieron partido sus hermanos, tambien él se encaminó entónces á la fiesta, no públicamente, sino como en secreto.

11. Los Judios, pues, lo buscaban en el dia de la fiesta, y decían: ¿Donde está él?

12. Y se hablaba mucho en secreto acerca de él entre la multitud en varias maneras, pues unos decían: Es un hombre de bien: otros al contrario, replicaban: No lo es; sino que seduce al pueblo,

13. Con todo, ninguno hablaba de él al descubierto, ni manifestaba el buen concepto que le merecía, por te-

¶ 4. El griego á la letra: cuando quiere estar en libertad, obrar como señor y con autoridad.

¶ 8. Este es el sentido del griego: Yo no voy todavía. Por lo demas hay alguna apariencia de que esta particula no estaba originariamente en el griego, pero aun cuando no lo estuviere, á lo menos siempre se subentende.

¶ 13. Gr. con libertad.

4. Nemo quippe in occulto quid facit, et quaerit ipse in palam esse: si haec facis, manifesta teipsum mundo.

5. Neque enim fratres eius credebant in eum.

6. Dicit ergo eis Jesus: Tempus meum nondum advenit: tempus autem vestrum semper est paratum.

7. Non potest mundus odisse vos: me autem odit: quia ego testimonium perhibeo de illo quod opera eius mala sunt.

8. Vos ascendite ad diem festum hunc, ego autem non ascendendo ad diem festum istum: quia meum tempus nondum impletum est.

9. Haec cum dixisset, ipse mansit in Galilea.

10. Ut autem ascenderunt fratres eius, tunc et ipse ascendit ad diem festum non manifeste, sed quasi in occulto.

11. Iudaei ergo quaerebant eum in die festo, et dicebant: Ubi est ille?

12. Et murmur multum erat in turba de eo. Quidam enim dicebant: Quia bonus est. Alii autem dicebant: Non, sed seducit turbas.

13. Nemo tamen palam loquebatur de illo propter metum Iudaeorum.

mor de los Judios, que detestaban y perseguían á los que le eran favorables.

14. Iam autem die festo mediante, ascendit Jesus in templum, et docebat.

15. Et mirabantur Iudaei, dicentes: Quomodo hic litteras scit, cum non didicerit?

16. Respondit eis Jesus, et dixit: Mea doctrina non est mea, sed eius qui misit me.

17. Si quis voluerit voluntatem eius facere: cognoscat de doctrina, utrum ex Deo sit, an ego á me ipso loquar.

18. Qui á semetipso loquitur, gloriam propriam quaerit: qui autem quaerit gloriam eius, qui misit eum, hic verax est, et iniustitia in illo non est.

19. Nonne Moyses dedit vobis legem: et nemo ex vobis facit legem!

20. Quid me quaeritis interficere? Respondit turba, et dixit: Daemónium habes: quis te quaerit interficere!